
 

 

UCHWAŁA NR XLII(219)2018 

RADY GMINY DYNÓW 

z dnia 25 września 2018 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody 4 okazów bluszczu pospolitego  

uznanego za pomnik przyrody. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.  

U. z 2018r., poz. 994 i 1000) oraz art. 44 ust 3 i 4  ustawy z dnia 16 kwietnia o ochronie przyrody (t.j. Dz.  

U. z 2016 r. poz.2134), Rada Gminy Dynów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statutu pomnika przyrody 4 okazów bluszczu pospolitego (Hedera Helix) powołanego 

Decyzją Wojewody Przemyskiego Nr RLS-op-714130/77 z dnia 29.08.1977 umiejscowionego na gruncie  

nr 4112/12 w oddz. 92-b w miejscowości Dylągowa będącym własnością Nadleśnictwa Dynów. 

2. Zniesienie formy przyrody następuje z powodu braku we wskazanej lokalizacji 

4 okazów bluszczu pospolitego z aktu powołującego w związku z powyższych nastąpiła utrata wartości 

przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Dynów 

 

 

Beata Skiba 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 października 2018 r.

Poz. 4414



 

UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Gminy Dynów w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody  

4 okazów bluszczu pospolitego uznanego za pomnik przyrody. 

 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz.2134), zgodnie z którym zniesienia formy ochrony przyrody 

dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem 

ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze 

względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu 

publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. W odpowiedzi na wniosek Nadleśnictwa Dynów 

przeprowadzona została lustracja terenowa przez pracownika tutejszego urzędu wraz z przedstawicielami 

Nadleśnictwa Dynów, podczas której nie stwierdzono  umiejscowienia obiektu jak również pozostałości po 

pomniku przyrody - 4 okazów bluszczu pospolitego (Hedera Helix) powołanego Decyzją Wojewody 

Przemyskiego Nr RLS-op-714130/77 z dnia 29.08.1977 umiejscowionego na gruncie nr 4112/12 w oddz. 92-b 

w miejscowości Dylągowa będącym własnością Nadleśnictwa Dynów opisanego w §1 pkt 1 niniejszej 

uchwały. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przez Radę Gminy Dynów uchwały w sprawie zniesienia 

formy ochrony przyrody ww. 4 okazów bluszczu pospolitego jest uzasadnione ponieważ nastąpiła utrata 

wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody. Projekt 

niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie.  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4414


		2018-10-24T11:55:22+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




